
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.  64   DEL  15/06/2016 
  

 

Oggetto :  ATTO DI INDIRIZZO PER ATTUAZIONE SERVIZI DI PRE E POST SCUOLA A.S. 

2016/2017 

 

 

L'anno duemilasedici , addì quindici del mese di giugno alle ore 11.00 nella Sede dell’Ente, 

convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    

 

Risultano : 

  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo  X 
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 SCANELLI PAOLA Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   4 1 

 

 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  IMPARATO CARMELA, il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 

dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

 

   

 

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.64 del 15/06/2016  ad oggetto : ATTO DI INDIRIZZO PER 

ATTUAZIONE SERVIZI DI PRE E POST SCUOLA A.S. 2016/2017 

 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 

CONSIDERATO che in data 31.01.2015 l’Istituto Comprensivo “Toscanini” ha interrotto il servizio di 

post-scuola gratuito (inteso quale orario di servizio come da POF), presso la scuola dell’Infanzia, in 

considerazione dell’esigua frequenza effettiva degli alunni rispetto al numero degli iscritti; 

 

RICHIAMATE: 

- La delibera di G.C. n. 41 del 19/04/2016 ad oggetto”Approvazione tariffe tributi e servizi comunali 

per l’esercizio finanziario 2016”; 

- La determina del Responsabile del Settore Servizi Demografici, Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 

n.82 del 1/03/2016 ad oggetto” AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA APPALTO PER 

L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI "PREVENZIONE DISAGIO EDUCATIVO: educativa 

territoriale, consiglio comunale ragazzi, dispersione scolastica, assistenza domiciliare minori, 

servizio di pre e post scuola" ; 

 

RITENUTO di rivedere le modalità di accesso al servizio di pre e post scuola da parte degli utenti, 

stabilendo che: 

- Le domande di accesso al servizio si possono presentare entro il termine stabilito annualmente 

durante le pre-iscrizioni del mese di maggio; 

- Sarà possibile chiedere l’accesso al servizio anche dal mese di settembre e mesi successivi; 

- L’accesso a partire dal mese di ottobre prevede l’obbligo del pagamento del mese precedente 

all’inserimento, per intero. 

 

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell'art. 49, c. 1, D.Lgs. n. 267/200, in ordine alla regolarità tecnica e 

contabile dai Responsabili dei servizi interessati, ed allegati alla presente; 

 

Con voti unanimi  favorevoli resi in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1. Di APPROVARE, per quanto citato in premessa, le nuove modalità di accesso al servizio di pre e 

post scuola sotto riportate: 

- Le domande di accesso al servizio si possono presentare entro il termine stabilito annualmente 

durante le pre-iscrizioni del mese di maggio; 

- Sarà possibile chiedere l’accesso al servizio anche dal mese di settembre e mesi successivi; 

- L’accesso a partire dal mese di ottobre prevede l’obbligo del pagamento del mese precedente 

all’inserimento, per intero; 

 

2. Di DEMANDARE al Responsabile dei Servizi Demografici, Servizi Sociali e Pubblica Istruzione 

tutti gli atti conseguenti; 

 
2. DICHIARARE la presente deliberazione, a seguito dell’esito di separata ed unanime votazione, 

urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 

267/2000.



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  64   DEL  15/06/2016 

 

OGGETTO: 
 

ATTO DI INDIRIZZO PER ATTUAZIONE SERVIZI DI PRE E POST SCUOLA A.S. 

2016/2017 
 

 

 

PARERI 
 

 

Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 

 

  Fto  STEFANIA PASSERINI 

 

 

 

Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

 

Favorevole 

 

 

 

 

 Il Ragioniere  

 

                   Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 

 

 



 

   

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 

Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 

125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                          Fto dott.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 

 

[X]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 

                                                                                            IL  SEGRETARIO  COMUNALE 

                          Fto  dr.ssa  IMPARATO CARMELA      

 
 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Lì, 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 Dott.ssa  IMPARATO CARMELA 

 

 

 

 

 


